
 

 

 

Turistická infrastruktura k hradu Brumov 

Na konci června 2015 budou dokončeny stavební práce, které zajistí nový zpevněný, bezprašný a 

zejména bezpečný přístup ke hradu Brumov a zároveň budou zrealizovány nové navigační a 

informační cedule, které budou orientovat a informovat turisty o důležitých historických 

souvislostech spojených s hradem a směřovat je do atraktivních míst blízkého i vzdálenějšího okolí 

Jižního Valašska. Tyto práce mohly být zahájeny díky poskytnuté dotaci z Regionálního operačního 

programu regionu soudržnosti Střední Morava, z prioritní osy Cestovní ruch a v oblasti podpory 

Veřejná infrastruktura a služby. Přispěním finančních prostředků z EU došlo také k doplnění 

veřejného prostranství před areálem hradu o oddychovou zónu s novým mobiliářem a přehlednými 

turistickými a navigačními prostředky. Přístupová stezka a schodiště je nasvíceno novým systémem 

veřejného osvětlení. 

V těsné blízkosti vstupní brány se v rámci předmětné dotační akce vybudovalo 15 parkovacích míst, 

které slouží pro návštěvníky s omezenou schopností pohybu a pro pořadatele kulturně-společenských 

akcí.   

Zásluhou projektu Turistická infrastruktura k hradu Brumov dojde k významné úpravě účelových 

přístupových komunikací (pěších, motorových i bezmotorových) a k výraznému posunu v oblasti 

informovanosti turistů, mířících k této dominantě města z ulice Podzámčí.  

 

 

 


